2

Договор об оказании платных образовательных услуг
г. Омск                                                                                  «01» октября 2018 г.
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 21»,осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии № 218-п от 14.12.2016 года, выданной Министерством образования Омской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Гридневой Галины Николаевны, действующего на основании Устава образовательной организации и _______________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ________________________,______________года рождения, именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставитьдополнительную образовательную услугупо обучению Воспитанникавладению мячом (кружок «Веселые ступеньки»), а Заказчик обязуется оплатить предоставленную услугу.
1.2. Срок обучения: с 01 октября 2018 г. по 31 мая 2019 г.
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую основные сведения о дополнительной образовательной услуге и порядке ее предоставления.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещением, соответствующим нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.1.4. Во время оказания дополнительнойобразовательнойуслуги проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных способностей.

2.1.5. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых дошкольным образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или логически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленную дополнительную образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2.Соблюдать требования учредительных документовИсполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-хозяйственному, учебно- вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.3. Своевременно вносить плату за предоставляемуюВоспитаннику дополнительную образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

2.2.6. Не допускать пропуска занятий без уважительной причины.

2.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.8. Обеспечить Воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительной образовательной услугиИсполнителем, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Воспитанника.

2.2.9. В случае выявления заболевания у Воспитанника -освободить его от занятий.
2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения дополнительной образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора;
- о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительной
образовательной услуги
3.1. Полная стоимость дополнительной образовательной услуги (кружок «Волшебные ступеньки»), составляет 90 (девяносто) рублей за одно занятие.Общая стоимость услуг в месяц составляет 720 (семьсот двадцать руб. 00 коп.).

3.2. Оплата дополнительной образовательной услуги производится только за количество дней, в течение которых оказывалась данная образовательная услуга.

3.3. Увеличение стоимости дополнительной образовательной услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. Оплата производится в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за истекшим, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 6 настоящего Договора.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

4.2. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости дополнительной образовательной услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительной образовательной услуги вследствие действий (бездействий) Воспитанника.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписанияСторонами и действует до « 31 » мая 2019 года.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 21»
	_______________________________

	Адрес: 644060, г. Омск, ул. Шота Руставели, 11 «А»
	Паспорт:________________________________________________________________________________________________________________

	Р/счет40701810400003001116 Отделение Омск

ИНН 5505024002 / КПП 550101001

ОГРН 1025501174775

БИК 045209001
	Адрес регистрации:_____________________

	Заведующий _____________ Г.Н. Гриднева
	___________ /___________________________/

М.П.(подпись)                      (расшифровка подписи)